
Sprawozdanie z działalności Zarządu Polskiego Forum Akademicko-Gospodarczego  

w roku 2023 

 

W skład Zarządu w okresie sprawozdawczym wchodzili Prezes: Marta Kosior-Kazberuk, 

Wiceprezes: Krzysztof Pietraszkiewicz, Członkowie Zarządu: Andrzej Graboś, Arkadiusz Mężyk, 

i Artur Pollak. 

 

Działalność statutowa 

W roku sprawozdawczym największym przedsięwzięciem było zorganizowane w dniach 1- 2 marca 

5. Forum Akademicko-Gospodarcze pt.: „Różne oblicza kryzysów - Złożone wyzwania dla nauki 

i przedsiębiorczości”, które objęli honorowym patronatem Ministrowie Edukacji i Nauki, Funduszy 

i Polityki Regionalnej oraz Rozwoju i Technologii. Konferencja została zorganizowana jako 

wydarzenie hybrydowe. Na sali obrad było ok 100 osób, a transmisję na bieżąco śledziło ok. 400 

osób, a następne ponad tysiąc obejrzało nagrania z konferencji udostępnione w serwisie youtube.  

Byliśmy także współorganizatorem spotkania Klubu Polska 2025+: 21 lutego „Wiarygodność 

ekonomiczna Polski i jej znaczenie w nowych realiach gospodarczych”. 

Istotnym elementem działalności statutowej były prace realizowane przez powołany w 2020 roku 

w ramach naszego stowarzyszenia Ośrodek Współpracy Rad Uczelni. Ośrodek zorganizował 

w 2023r. 5 webinariów, poświęconych takim zagadnieniom jak: Wyniki ewaluacji nauki 2022, . 

Doktoraty wdrożeniowe, Wpływ sytuacji ekonomicznej na rozwój szkolnictwa wyższego, Dobre 

praktyki w działalności Rad Uczelni, Omówienie wyników badania członków rad uczelni, 

Przygotowania do wyborów rektorów, Narzędzia do cyfryzacji uczelni.  

 

Sprawy członkowskie 

Na koniec roku stowarzyszenie liczyło 30 członków rzeczywistych, 15 senatorów oraz 20 członków 

wspierających. W stosunku do roku 2022 liczba członków zmniejszyła się o 3 rektorów i 2 uczelnie 

artystyczne, które są w szczególnie trudnej sytuacji finansowej. 

 

Finansowe aspekty działalności 

Sytuacja finansowa Stowarzyszenia w 2023r. była trudniejsza niż w latach poprzednich. Suma 

bilansowa na koniec roku zarówno po stronie aktywów, jak i pasywów wynosiła ok. 21 tysięcy zł. 

Mimo organizacji konferencji jako hybrydowej, koszty działania stowarzyszenia wzrosły tylko 

o ok. 4% w porównaniu z rokiem 2022, natomiast wpływy były zdecydowanie niższe – o ok. 30%. 

Zaowocowało to stratą na poziomie 40 tysięcy zł. Należy zauważyć, że wpływy w okresie 

sprawozdawczym pochodziły wyłącznie za składek członkowskich. Ze względu na trudną sytuację 

organizacyjną tradycyjnych partnerów naszych konferencji (PARP, NCBR, BGK) nie uzyskaliśmy 

w roku 2023 wsparcia z Ich strony.  

Zarząd wnioskuje o pokrycie straty z zysków w kolejnych latach. 


